nomine  Thiedericus  in  proprium  delegavit,  per  consensum 
iustissimi  heredis  sui  Roddaches  filii  eius  omni  contradic- 

tione  remota  cum  omnibus  illuc  pertinentibus  in  proprie- 
tatem  Patherbrunnensis  ecclesie  tradidit.  Episcopus  autem 

10  Meinwercus  misericordia  pro  hoc  benefacto  motuH  predicte 
Idikan  III  talenta  pro  karitate  dedit  et  per  interventum 
eius  et  peticionem  prefato  Thiederico  Liutburgam  in  bene- 
ficium  ad  terminum  vite  sue  concessit;  insu  per  omnibus 
annis  III  talenta  dari  constituit. 

15  CIX.    Alia   quaedam    nobilis   femina  Yizuca  nomine  in 
villa,  que  vocatur  Haldugon,  suum  predium  cum  consensu  sue 
heredis  unice,  videlicet  filie  sue,  ad  monasterium  Pather- 

brunnensis ecclesie  dedit;  quod  domnus  Meinwercus  episco- 
pus absque  ulla  contradictione,  illa  superstite,  possedit        lila 

20  autem  ex  hac  vita  subtracta  Godoboldus,  ipsius  episcopi 
miles,  eandem  traditionem  irritam  fieri  cupiens  sine  gene- 

rali legum  placito  et  iuditii  contradixit.  Reliqui  vero  mi- 
lites  episcopi  inter  utrumque  paci  et  karitati  providentes 
ad   hoc  usque  episcopum  consiliis  deduxerunt,   ut  daret  ei 

25  placando  pallium  unum,  pelles  martherinas,  lY  uncias  auri, 
VII  libras   argenti,    equum    unum,    aratra   quoque  quedam. 
Quod    in   natali    sancte   Agathe    in    Herisi    coram    idoneis  Februar  s. 
testibus  fecit,       sicque  traditio  illa  deinceps  inconcussa  per- 
mansit. 

30  CX.     Quedam    item    nobilis    mulier   Reinike    nomine 
divino,  ut  credimus,  ammonita  instinctu  cum  consensu 
fratris  sui  Haaldes  heredis  iustissimi,  et  uterque  cum  alte- 
rius  laudatione  pro  remedio  animarum  suarum  parentumque 
suorum,    quicquid   proprietatis   in  Dodanhusun    et  in  Thin- 

35  cherdinchusun  habuit,  cum  omnibus  appenditiis,  edificiis, 
molendinis  et  mancipiis,  quorum  nomina  haec  sunt:  Wecil, 
Doda,  Becelin,  Reinbald,  Azule,  Gerburg,  item  Azule,  \Ya- 
nikin,  Weidelburg,  Engize,  Thiecike,  Eile,  Ode,  Ikike,  ad 
dominium  Patherbrunnensis  ecclesie  in  proprium  delegavit. 

40  Episcopus  autem  Meinwercus  hanc  traditionem  pie  accipiens 
prefate  Reinikan  illam  curtem  in  Thincherdinchusun  et  omnem 

108:   a)  mulier  vom  Verf.  über  der  Zeile  nachgetragen. 
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decimationem  in  Thinkilburg  et  in  Lellebiki  et  in  Rian  et  VI 
familias  usque  ad  cxitum  witq  sue  et  insuper  Yll  talenta 
donavit  et  fratri  eins  Haoldo  ad  conductionera  II  talenta 

dedit,  hac  conditione  in  presentia  Hosadi  ̂   prepositi,  Amu- 
lungi,  Gerberti  comitum  et  aliorum  multorum  canonicorum  5 
et  laicorum  facta,  ut,  si  aliquis  constituta  infringeret,  domna 
Reinike  data  reciperet.  Quidam  vero  nobilis  Wega  nomine, 
quicquid  contradictionis  in  hac  traditione  habuit,  coram 

episcopo  Gozmaro^  ad  ultimum  voluntarie  dimisit  et  ac- 
ceptis  ab  episcopo  per  presbyterum  de  Gesmeri  nomine  10 
Unuca  II  talentis  denariorum  in  presentia  Amulungi,  Benne 
comitum,  que  facta  et  data  fuerant,  stabilivit  atque  firmavit. 

CXI.  Nobilis  item  quedam  mulier  Godruna  nomine 
predium  quoddam  Gelanthorp  dictum,  in  comitatu  Bernhardi 
ducis  et  in  pago  Thilithi  situm  hereditario  iure  possedit;  n 
quod  cum  omnibus  suis  appendiciis,  XYIII  videlicet  mansis 
et  utriusque  sexus  mancipiis  ceterisque  lignorum  aquarum- 
que  utilitatibus  pro  spe  sue  salutis  et  incolumitatis,  pro 
optinendo  gaudio  sempiterne  iocunditatis  ecclesie  contulit. 
Cum  autem  haec  traditio  sine  voluntate  filii  eins  nomine  20 

1024,  Jfarz 21.  Hoda  facta*  fuisset,  episcopus  XII.  kal.  April,  in  Mulin- 
husun^  placitum  cum  eo  habuit,  et  adiuvantibus  sibi  Sifrido, 
Amulungo,  Ekkico,  Thiederico,  Tancmaro,  item  Ekkico, 
Tamma,  Liudolfo,  Hamuke,  Wiza  comitibus,  Eizone  pre- 
posito*,  Geza,  Haiza  villicis,  Geza  pincerna,  Tamma  ad-  u 
vocato  de  Hildinesheim,  domna  Sophia  et  aliis  multis,  qu§ 
data  fuerant,  ab  eo  renovari  et  stabiliri  optinuit,  et  ei  pro 

mercede  pelles  bonas^  et  YII  talenta  tribuit®. 
CXII.    Episcopatus    autem    eins   anno   nono,    dominic^ 

1018.  vero   incarnationis   MXVIII.',   quedam   vidua  nomine  Fre-  ?o 

111:   a)  facta  vom  Verf.  über  der  Zeile  nachgetragen. 

1)  Der  Dompropst.        2)  Gozmar,  Bischof  von  Osnabrück  ca.  1027 
bis  10.  Dez.  1036.  3)  Es  wird  sich  um  den  21.  März  1024  handeln. 
Wir  haben  schon  oben  fS.  45,  N.  2)  dargelegt,  daß  Meinicerk  am 
25.  März  1024  in  Mühlhausen  mit  dem  Kaiser  zusammengetroifen  sein  35 
wird.  Nim  weist  die  Anwesenheit  von  zehn  Grafen,  des  Propstes  Eizo, 
des  Vogtes  von  Hildesheim  und  vor  allem  der  Kaisertochter  Sophie,  Äb- 

tissin von  G ander sheim,  auf  eine  bedeutende  Tagung  in  Mühlhaustn  hin 
und  paßt  sehr  gut  zur  Annahme  einer  Anwesenheit  des  Kaisers  in 

Mühlhausen  in  diesen  Tagen.  4)  Der  Faderborner  Dompi'opst  Eica?  40 
6)  In  der  Abschrift  der  Urkunde  uuam  crusinam.  6)  Abschrift  der 

Urk.  im  Abdinqhofei'  Evangeliar  des  Trierer  Kodex  135,  fol.  65  f.  Wieder- 
gabe des  Textes  in  MG.  SS.  XI,  129,  N.  39.  Die  Zeugenreüie  ergibt,  daß 

der  Verf.  das  (Jriginal  benutzt  hat.  7)   I.Januar  —  12.  März  1018. 
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theriin  pro  gravedine  suorum  pcccaminum  et  pro  rcmedio 
anime  filii  sui  Widikini  per  advocatum  suum  Thiatmarum 
cum  consenau  heredis  suc^  Ancie  curtern  Nederi  et  curtem 
Assiberg  et  curtem  Haldugun  et  ecclesiam,  et  quicquid  in 
his  tribus  locis  possedit  in  villia,  areis,  aquis,  piscationibus, 
agris,  pascuis,  silvis  et  in  omnibus  appenditiis  et  mancipiis, 
in  Nederi  videlicet  novem,  in  Assiberge  XIX,  in  Haldugun 
X,  ad  dominium  et  proprietatem  Patherbrunnensis  ecclesie 
contulit.  Ista  traditione  peracta  episcopus  Meinwercus  eidem 
vidue  curtem  Haldugun  cum  omnibus  suis  appendiciis  et 
curtem  Heristalli  cum  V  equis  et  YI  bubus  et  XXX  ovibus 
cum  pullis  et  XXX  porcis,  et  cum  XX  litis  et  XX  aratris 
concessit;  et  ad  hoc  XH  pernas  et  XX  maldros  tritici  et 
XXX  urnas  vini  ei  dedit  et  omni  anno  haec  eadem  in 

pascha  se  daturum  illi  promisit  et  insuper  dimidium  talen- 
tum  auri  et  vulpinum  coopertorium  et  canum  pelliceum 
donavit;  et  ad  haec  Ancie  filie  sue  V  litos  ad  terminum 
vite  sue  dedit. 

CXni.  Alia  quedam  matrona  nomine  Fretherun^  cum 
assensu  filie  sue  Anne  per  advocatum  suum  Thietmarum 
quandam  curtem  Haldungun  et  in  Essiberge  et  in  Nederi 
cum  omnibus  appenditiis  pro  remedio  anime  sue  parentum- 
que  suorum  ecclesie  Patherbrunn ensi  omni  contradictione 
procul  remota  in  proprium  tradidit.  Episcopus  autem  tante 
benivolentie  et  devotioni  congaudens  sole^  domne  Fretherun 
omni  anno  in  natali  sancti  Georgii  martyris^  YI  pernas 
cum  minutiis,  YI  pernas  sine  minutiis,  XX  maldros^  tritici, 
XX  maldros  alterius  frumenti,  Y  cervisias,  I  carradam  vini, 
X  agnas  cum  agnellis,  Y  oves  sine  agnellis,  Y  porcos,  X  soli- 

des denariorum  ad  victum  dari  constituit;  et  insuper  totam 
decimationem  in  Astnederi,  et  I  optimam  familiam  in  op- 
pido  eodem,  et  in  aliis  locis  XYI^  aratra  usque  ad  exitum 
vite  sue  ei  permisit;  filie  vero  eins  Anne  totam  decimatio- 

nem  in  Ovoronbeverungun,   quatenus  traditionem  firmaret, 

113:   a)  so  C  statt  soli.  b)  maldros  vom  Verf.  über  der  Zeile  nachgetragen. 
c)  X  vom  Verf,  über  der  Zeile  nachgetragen. 

1)  Es  ist  trotz  der  Angabe  des  Verfass&i'S  zu  vermuten,  daß  diese 
Fretherun  dieselbe  ist,  wie  in  Kap.  112.  »Der  Name  ihrer  Tochter  und 
Erbin  wird  in  einem  Falle  vom  Verfasser  verkehrt  wiedergegeben  sein. 
Der  Vogt  ist  derselbe  und  der  Gegenstand  der  Schenkung  liegt  in  den- 

selben Orten.  Der  Vertrag  ist  eben  später  entsprechend  anderen  Wün- 
schen der  Fretherun,  namentlich  nach  einer  größeren  Leibrente,  geändert 

ivorden.  2)  23.  Aprü. 

HO       VJTA  AJEINWEliCI  EP18C0PI  PATHERBUVNNENSIS 

Januar  80.  coDcessit.  IIcc  III.  kal.  Febr.  in  Wiriesi  tali  teiiore  facta 

sunt,  ut,  si  prodicte  decimationes  cum  concessis  ab  aliquo 
uniquam  auferrentur,  tarn  matri  quam  filio  predia  sua  resti- 
tiierentur,  et  qui  violenter  bis  contrairet,  divine  ultioni 
in  examine  extreme  subiaceret. 

CXIY.  Quodam  domna  nomine  Dudica  nimio  dolore 

affecta  pro  morte  viri  sui,  quicquid  proprietatis  habuit  in 
Dorstedi  et  in  Lanwardeshusun  et  in  Ebanhusun,  cum  Om- 

nibus illuc  pertinentibus,  exceptis  XXX  agris  et  I  area, 
filiis  suis  beredibus  iustissimis  Thiadrico  et  Widuloni  in 

proprium  dedit.  Quo  facto  illi  predicti  pueri  Dei  ammo- 
nitione  instincti  pro  salute  corporum  et  pro  remedio 

animarum  suarum  ipsa  predia  cum  utriusque  sexus  man- 
cipiis  et  ceteris  omnibus  attinentiis  in  presentia  Gerberti 
comitis  et  aliorum  multorum  ad  dominium  Patherbrunnensis 

ecclesie  in  proprium  tradiderunt. 

CXY.  Alia  quedam  domna  Aldun  nomine  dedit  episcopo 

September  8.  II  mansos,  ciquo  episcopus  in  nativitate  sanct^  Marie  per- 

petue  virginis  per  Ethelredum  presbyterum  de  G-udulmun 
unam  libram  argenti  ad  lY  annos  dedit,  postea  vero  X 
quoque  solides,  ut  omnino  prediis  datis  absisteret,  per  omnia 

dans  ei  II  libras  argenti,  auri  unciam  I'\ 

CXY^I.    Item  domna  quedam  Geppe  ̂   nomine  de  Hal- 
thorpe,  quicquid  hereditatis  in  Forsti  habuit,       cum  omnibus 

suis  appenditiis  consensu*  heredum  suorum  sine  omni  con-   : 
tradictione  ecclesie  dedit,       eique  episcopus  Meinwercus  mi- 
sericordia  motus  XXY  libras  denariorum  pro  mercede  tribuit. 

CXYII.  Alia  domna  quedam  nomine  Luiza  spe  retri- 
butionis  eterne  predium  quoddam  dedit  ecclesie;  et  epi- 

scopus Meinwercus  dedit  Amulungo  et  Erphoni  comitibus  lY  ; 
libras  inter  aurum  et  argentum  et  YII  solides  denariorum, 
ut  ipsi  haec  darent  Liudbronno  et  Ekkican  et  Haican  et 
Rothwerco  heredibus  illius,  ut  traditionem  factam  laudarent 
et  firmarent.